
DODATEK č. 2 

 

ke smlouvě o dílo č. objednatele: SML/003/2022 ze dne 07.01.2022 

 

uzavřená mezi 
 

obec: Město Prachatice 

sídlo: Velké náměstí 3, Prachatice I, 383 01 Prachatice 

IČO: 00250627 

DIČ: CZ00250627 

bankovní spojení:  GE MB a.s., Praha, jednatelství Prachatice 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

jednající prostřednictvím: Ing. Martin Malý – starosta města 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

společnost: SaM silnice a mosty a.s. 

sídlo: Máchova 1129, Česká Lípa 470 01 

IČO: 250 18 094 

DIČ: CZ25018094 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném u krajského soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou 

značkou (oddíl, vložka) B, 972 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

bankovní spojení: Česká spořitelna - 189202/0800 

jednající prostřednictvím:  Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva 

 na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

I. Smlouva o dílo č. objednatele: SML/003/2022 ze dne 07.01.2022 se mění a doplňuje takto:  

 

1. V článku II. se mění odst. 2, který po změně zní: 
Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace „Revitalizace Štěpánčina 

parku v Prachaticích“ zpracované společností ATELIÉR m2au, zodpovědný projektant Ing. et 

Ing. arch. Tomáš Babka (dále jen „projektová dokumentace“) a změnových listů ZL 01-06. 

Zhotovitel se s projektovou dokumentací řádně seznámil, obdržel a převzal ji v potřebném 

počtu výtisků před podpisem smlouvy a proti jejímu obsahu a formě zhotovitel nevznáší žádné 

námitky. Zhotovitel podpisem této smlouvy vše deklarované v tomto ustanovení stvrzuje. 

 

2. V článku IV. se mění odst. 2, který po změně zní: 

 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše 

přípustnou cenu ve výši: 

 

Cena díla bez DPH dle VŘ 22.486.164,98 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 01 263.029,00 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 02 117.511,29 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 03 55.560,04 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 04 294.063,00 Kč 



Změna dle změnového listu ZL 05 50.240,00 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 06 327.276,80 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 07 79.997,56 Kč 

Celková cena bez DPH: 23.673.842,67 Kč 

DPH z celkové ceny: 4.971.506,96 Kč 

Celková cena včetně DPH: 28.645.349,63 Kč 

 

3. V článku IV. se mění odst. 3, který po změně zní: Celková cena je stanovena na podkladě 

cenové nabídky zhotovitele ze dne 08.12.2021, jejíž část oceněný soupis prací s výkazem 

výměr je přílohou a součástí smlouvy o dílo a změnových listů č. ZL 01-07, které jsou přílohou 

a součástí dodatků č. 1 a 2 ke smlouvě.  

 

II. V ostatním zůstává smlouva o dílo č. objednatele: SML/003/2022 ze dne 07.01.2022 nezměněna. 

 

III. Tento dodatek byl schválen Radou města Prachatice 18.07.2022, nabývá platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 

Přílohy dodatku č. 2 ke smlouvě: 

 

Příloha č. 1 Změnový list ZL 03 

Příloha č. 2 Změnový list ZL 04 

Příloha č. 3 Změnový list ZL 05 

Příloha č. 4 Změnový list ZL 06 

Příloha č. 5 Změnový list ZL 07 

 

19.07.2022      28.07.2022 

Objednatel: Zhotovitel: 

……………………………………………… ……………………………………………… 

 

 

 



3

Stavba: REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU A NAVAZUJÍCÍCH PLOCH V PRACHATICÍCH 003/2022

Objekt:
55/SaM/CL/2022

Investor (objednatel ) stavby: Město Prachatice

Velké náměstí 3, Prachatice I, 383 01 Prachatice

Ing. Martin Malý – starosta města - zástupce ve věcech smluvních

Jan Plánek - zástupce ve věcech technických

tel.: .728 826 450

TDS: Ing. Jaromír Tomšovic Bolíkovice 10  384 81 Zálezly

tel 602 828 696

Projektant: ATELIÉR m2au  Ing.Kateřina Miholová   tel. 731 518 036

U Břízy 588/16 664 48 Moravany

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129,  470 01 Česká Lípa

Ing. Dušan Drahoš - předseda představenstva  - zástupce ve věcech smluvních

Ing. Jan Rybák - zástupce ve věcech technických

tel.: .724 493 328

Předmět změny:

Popis změny Č.3

Návrh ocenění:

Vícepráce

Vyjádření:

Zhotovitel:

Projektant

TDS:

Investor:

Přílohy: 1- Položkový rozpočet ZM LISTU č.3 

Ocenění jednotlivých položek změnových rozpočtů je provedeno v cenách dle výběrového řízení, u položek NAB (plastové  a 

betonové silniční obruby použity ceny z ceníků výrobců jednotlivých komponentů)

DPH 21%

Celkem vč. DPH 

Celkem za ZL3 - Vícepráce

Změnový list číslo:

č. SOD objednatele:

č. SOD zhotovitele:

ZMĚNA MATERIALU PROVEDENÍ ZAHRADNÍCH OBRUBNÍKŮ

ZMĚNA MATERIALU PROVEDNÍ SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ 277 572,30 Kč-                  

REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU  V PRACHATICÍCH ZMĚNA MATERIALU ZAHRADNÍCH A SILNIČNÍCH OBRUB SO 01 ÚPRAVA PLENÉRU I. 

ETAPA + SO 05 PLOCHY PRO MOTOROVOU DOPRAVU II. ETAPA

datum:  …………….. podpis: ……………………….

SO 01 ÚPRAVA PLENÉRU I. ETAPA + SO 05 PLOCHY PRO MOTOROVOU 

DOPRAVU II. ETAPA

VÍCEPRÁCE

ZMĚNA MATERIALU PROVEDENÍ ZAHRADNÍCH OBRUBNÍKŮ V PRVNÍ ETAPĚ (SPODNÍ ČÁST PARKU)  -  Změna  z v PD 

uvažovaných betonových zahradních orub na z části obruby z kamenných krajníků (hlavní komunikace z povrchem z kamenné 

dlažby a komunikaci H2 z mlatovým povrchem) plastové neviditelné obruby (pomocné komunikace z mlatovým povrchem). Dále 

změna kameného silničního obrubnkuí viz PD na betonový obrubník (olemování výhlidky u horní časti parku navazující na betonovou 

monolickou zopěrnou zeď vyhlídky)                                                                                                                                                           

ZMĚNA MATERIALU PROVEDNÍ SILNIČNÍCH OBRUB V DRUHÉ ETAPĚ (HORNÍ ČÁST U PRODEJNY FLOP) - Změna v PD 

uvažovaných kamenných silničních obrub na betonové silniční obruby 

55 560,04 Kč                    

11 667,61 Kč                    

333 132,34 Kč                  

67 227,65 Kč                    

Celkem bez DPH

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum: ……………… podpis: ……………………….



4

Stavba: REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU A NAVAZUJÍCÍCH PLOCH V PRACHATICÍCH 003/2022

Objekt:
55/SaM/CL/2022

Investor (objednatel ) stavby: Město Prachatice

Velké náměstí 3, Prachatice I, 383 01 Prachatice

Ing. Martin Malý – starosta města - zástupce ve věcech smluvních

Jan Plánek - zástupce ve věcech technických

tel.: .728 826 450

TDS: Ing. Jaromír Tomšovic Bolíkovice 10  384 81 Zálezly

tel 602 828 696

Projektant: ATELIÉR m2au  Ing.Kateřina Miholová   tel. 731 518 036

U Břízy 588/16 664 48 Moravany

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129,  470 01 Česká Lípa

Ing. Dušan Drahoš - předseda představenstva  - zástupce ve věcech smluvních

Ing. Jan Rybák - zástupce ve věcech technických

tel.: .724 493 328

Předmět změny:

Popis změny Č.4

Návrh ocenění:

Vícepráce 

Vyjádření:

Zhotovitel:

Projektant

TDS:

Investor:

Přílohy: 1- Položkový rozpočet ZM LiISTU č.4

2- Předpokládaný a požadovaný mobiliař

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum:  …………….. podpis: ……………………….

SO 01 ÚPRAVA PLENÉRU SO 03.1 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ I. ETAPA + SO 

03.1  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ II. ETAPA

VÍCEPRÁCE

UPŘESNĚNÍ TYPU MOBILIAŘE LAVIČKY KOŠE V PRVNÍ ETAPĚ (SPODNÍ ČÁST PARKU)                                                                                           

UPŘESNĚNÍ TVARU A BARVY SLOUPŮ VO I. A II. ETAPA

294 063,00 Kč                  

61 753,23 Kč                     

168 063,00 Kč                  

355 816,23 Kč                   

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem vč. DPH 

Celkem za ZL4 - Vícepráce

Změnový list číslo:

č. SOD objednatele:

č. SOD zhotovitele:

UPŘESNĚNÍ TYPU MOBILIAŘE LAVIČKY KOŠE V PRVNÍ ETAPĚ

UPŘESNĚNÍ TVARU A BARVY SLOUPŮ VO I. A II. ETAPA 126 000,00 Kč                  

REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU  V PRACHATICÍCH UPŘESNĚNÍ TYPU MOBILIAŘE LAVIČKY KOŠE TVAR A BARVA SLOUPŮ VO I. ETAPA + 

TVAR A BARVA SLOUPŮ VO II. ETAPA



5

Stavba: REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU A NAVAZUJÍCÍCH PLOCH V PRACHATICÍCH 003/2022

Objekt: 55/SaM/CL/2022

Investor (objednatel ) stavby: Město Prachatice

Velké náměstí 3, Prachatice I, 383 01 Prachatice

Ing. Martin Malý – starosta města - zástupce ve věcech smluvních

Jan Plánek - zástupce ve věcech technických

tel.: .728 826 450

TDS: Ing. Jaromír Tomšovic Bolíkovice 10  384 81 Zálezly

tel 602 828 696

Projektant: ATELIÉR m2au  Ing.Kateřina Miholová   tel. 731 518 036

U Břízy 588/16 664 48 Moravany

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129,  470 01 Česká Lípa

Ing. Dušan Drahoš - předseda představenstva  - zástupce ve věcech smluvních

Ing. Jan Rybák - zástupce ve věcech technických

tel.: .724 493 328

Předmět změny:

REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU  V PRACHATICÍCH SO 04 PŘEKLÁDKA KABELU CETIN

Popis změny Č.5

Návrh ocenění:

Vícepráce 

Vyjádření:

Zhotovitel:

Projektant

TDS:

Investor:

Přílohy: 1- Položkový rozpočet ZM LiISTU č.5 Stranová překládka kabelu CETIN

2- Kaukulace fa CETIN

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum:  …………….. podpis: ……………………….

SO 04 PŘEKLÁDKA KABELU CETIN

VÍCEPRÁCE

PROVEDENÍ STRANOVÉ PŘEKLÁDKY SDĚLOVACÍHO KABELU CETIN. PŘI PROVÁDĚNÍ POKLÁDKY KANALIZAČNÍHO 

POTRUBÍ DN 500 V CHODNÍKU HRADEBNÍ UL. BYLA ZJIŠTĚNA KOLIZE S STÁVAJÍCÍM KABELEM CETIN A BYLO NUTNO 

PROVÉST JEHO STRANOVOU PŘEKLÁDKU

50 240,00 Kč                    

10 550,40 Kč                     

50 240,00 Kč                    

60 790,40 Kč                     

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem vč. DPH 

Celkem za ZL5 - VÍCEPRÁCE

Změnový list číslo:

č. SOD objednatele:

č. SOD zhotovitele:

ZMĚNA Č.5 PŘEKLÁDKA KABELU CETIN

Ocenění jednotlivých položek změnových rozpočtů je provedeno v cenách dle výběrového řízení, u položek R-pol cenová kaukulace 

fa CETIN



6

Stavba: REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU A NAVAZUJÍCÍCH PLOCH V PRACHATICÍCH 003/2022

Objekt:
55/SaM/CL/2022

Investor (objednatel ) stavby: Město Prachatice

Velké náměstí 3, Prachatice I, 383 01 Prachatice

Ing. Martin Malý – starosta města - zástupce ve věcech smluvních

Jan Plánek - zástupce ve věcech technických

tel.: .728 826 450

TDS: Ing. Jaromír Tomšovic Bolíkovice 10  384 81 Zálezly

tel 602 828 696

Projektant: ATELIÉR m2au  Ing.Kateřina Miholová   tel. 731 518 036

U Břízy 588/16 664 48 Moravany

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129,  470 01 Česká Lípa

Ing. Dušan Drahoš - předseda představenstva  - zástupce ve věcech smluvních

Ing. Jan Rybák - zástupce ve věcech technických

tel.: .724 493 328

Předmět změny:

Popis změny Č.5

Návrh ocenění:

Vícepráce

Vyjádření:

Zhotovitel:

Projektant

TDS:

Investor:

Přílohy: 1- Položkový rozpočet ZM LISTU č.6

2- statická zkouška neunosné pláně

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum:  …………….. podpis: ……………………….

SO 01 ÚPRAVA PLENÉRU I. ETAPA + SO 05 PLOCHY PRO MOTOROVOU 

DOPRAVU II. ETAPA

VÍCEPRÁCE

NA ZAKLÁDĚ PROVEDENÍ STATICKÝCH ZÁTĚŽOVÝCH ZKOUŠEK V ÚROVNI PROJEKTOVOU DOKUMENTACÍ  

PŘEDPOKLÁDANÉ PLÁNĚ A JEJICH VÝSLEDKU, KTERÝ NEDOSAHUJE HODNOTYVHODNÉ  PRO POKLÁDKU 

NAVRŽENÝCH KONSTRUKČNÍCH VRSTEV KOMUNIKACE.. JE NUTNÉ PROVÉST SANACI AKTIVNÍ ZÓNY V MINIMÁLNÍ 

VRSTVĚ 30CM 25CM PDK 63/125 + ZAKALENÍ 5CM ŠD 0/32. NA TÉTO SANAČNÍ VRSTVĚ BUDE DOSAŽENO PARAMETRŮ 

VHODNÝCH PRO STAVBU KOMUNIKCE JEDNÁ SE O PLOCHU O VÝMĚŘE 512M2

327 276,80 Kč                  

68 728,13 Kč                     

327 276,80 Kč                  

396 004,93 Kč                   

Celkem bez DPH

Ocenění jednotlivých položek změnových rozpočtů je provedeno v cenách dle výběrového řízení, u položek NAB (použity ceny z 

ceníků výrobců jednotlivých komponentů) u položek URS  (použity ceny z aktualního ceníku stavebních prací)

DPH 21%

Celkem vč. DPH 

Celkem za ZL5 - Vícepráce

Změnový list číslo:

č. SOD objednatele:

č. SOD zhotovitele:

SANACE ZEMNÍ PLÁNĚ KOMUNIKCE V TL. 30CM

REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU  V PRACHATICÍCH   II. ETAPA SO 05 PLOCHY PRO MOTOROVOU DOPRAVU POJÍŽDENÉ PLOCHY S ASF. 

POVRCHEM



7

Stavba: REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU A NAVAZUJÍCÍCH PLOCH V PRACHATICÍCH 003/2022

Objekt:
55/SaM/CL/2022

Investor (objednatel ) stavby: Město Prachatice

Velké náměstí 3, Prachatice I, 383 01 Prachatice

Ing. Martin Malý – starosta města - zástupce ve věcech smluvních

Jan Plánek - zástupce ve věcech technických

tel.: .728 826 450

TDS: Ing. Jaromír Tomšovic Bolíkovice 10  384 81 Zálezly

tel 602 828 696

Projektant: ATELIÉR m2au  Ing.Kateřina Miholová   tel. 731 518 036

U Břízy 588/16 664 48 Moravany

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129,  470 01 Česká Lípa

Ing. Dušan Drahoš - předseda představenstva  - zástupce ve věcech smluvních

Ing. Jan Rybák - zástupce ve věcech technických

tel.: .724 493 328

Předmět změny:

Popis změny Č.7

Návrh ocenění:

Vícepráce

Vyjádření:

Zhotovitel:

Projektant

TDS:

Investor:

Přílohy: 1- Položkový rozpočet ZM LISTU č.7

Ocenění jednotlivých položek změnových rozpočtů je provedeno v cenách dle výběrového řízení, u položek NAB (použity ceny z 

ceníků výrobců jednotlivých komponentů) u položek URS  (použity ceny z aktualního ceníku stavebních prací)

DPH 21%

Celkem vč. DPH 

Celkem za ZL 7 - Vícepráce

Změnový list číslo:

č. SOD objednatele:

č. SOD zhotovitele:

PŘELOŽENÍ STL PLYNOVODU

REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU  V PRACHATICÍCH   I. ETAPA SO 02 VODOVOD A KANALIZACE

datum:  …………….. podpis: ……………………….

SO 02 VODOVOD A KANALIZACE

VÍCEPRÁCE

PŘI PROVÁDĚNÍ POKLÁDKY KANALIZAČNÍHO POTRUBÍ DOŠLO KE KOLIZY NOVĚ BUDOVANÉ KANALIZACE SE 

STÁVAJÍCÍM STL PLYNOVODEM  A JE NUTNÉ PROVÉST PŘELOŽENÍ STL PLYNOVODU PRO DODRŽENÍ OCHRANÝCH 

PÁSEM JEDNOTLIVÝCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

79 997,56 Kč                    

16 799,49 Kč                     

79 997,56 Kč                    

96 797,05 Kč                     

Celkem bez DPH

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum: ……………… podpis: ……………………….

datum: ……………… podpis: ……………………….


